

Wrocław, 13.07.2022r.

**Sprawozdanie z realizacji programu**  
**„Aktywni Błękitni – szkoła przyjazna wodzie 2021/2022”**  
**objętego patronatem honorowym**  
**Dolnośląskiego Kuratora Oświaty**

Aktywni Błękitni to szeroko zakrojony program edukacyjny, mający na celu promowanie gospodarki wodnej w zakresie dbałości o czystą wodę i znajomości zasad bezpiecznego korzystania z rekreacji wodnej wśród uczniów szkół podstawowych. Program zapewnia materiały edukacyjne, scenariusze lekcji oraz zakłada wykorzystanie infrastruktury hydrotechnicznej w terenowych zajęciach edukacyjnych, a także pokazy z zakresu ratownictwa wodnego i udzielania pierwszej pomocy. Naszym celem jest wykształcenie wśród dzieci i młodzieży poprawnych nawyków i postaw, które wraz z otrzymaną wiedzą, w przyszłości będą mogły wykorzystywać i przekazywać dalej przyczyniając się do ochrony środowiska.

Projekt był realizowany w roku szkolnym 2021/22 a zajęcia z dziećmi odbywały się w terminie od 1 stycznia 2022 r. do 30 czerwca 2022 r. W tym okresie Wody Polskie wraz z nauczycielami, uczniami i służbami partnerskimi zrealizowali:

273 jednostek lekcyjnych poświęconych edukacji wodnej;

75 działań dodatkowych, takich jak konkursy, quizy, wystawy, warsztaty, wycieczki;

9 akcji sprzątnięcia, podczas których dzieci wraz z pedagogami i rodzicami posprząтали m.in. brzegi Oławy, Widawy, Odry, Bystrzycy, Ślęzy;

2 wycieczki ze zwiedzaniem zbiorników Roztoki i Boboszów w Kotlinie Kłodzkiej;

2 pokazy ratownictwa wodnego i słuzowania jednostek pływających.

W projekcie wzięło udział 25 dolnośląskich szkół podstawowych, w tym ponad 4 tys. uczniów.

Do zrealizowanych w ramach przedsięwzięcia działań promocyjnych należało rozpowszechnianie informacji nt. programu na stronie internetowej Wód Polskich Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu oraz na facebookowych profilach Wód Polskich i Aktywnych Błękitnych, gdzie publikowano wpisy relacjonujące przebieg podejmowanych działań. Wpisy udostępniane na stronach internetowych i mediach społecznościowych partnerów przedsięwzięcia oraz szkół podstawowych. Artykuły promujące program dystrybuowane przez patronów medialnych – TVP3 Wrocław, Gazetę Wrocławską, portal Wrocław Nasze Miasto. Relacja z wielkiego finału Aktywnych Błękitnych wydana w następujących kanałach przekazu – TVP Wrocław, Gazeta Wrocławska, ECHO24, Wrocław Nasze Miasto, doba.pl. Rozsyłanie komunikatów medialnych do lokalnych mediów.

10 maja 2022 r. miał miejsce wielki finał programu „Aktywni Błękitni – Szkoła Przyjazna Wodzie”. Prawie 200 uczniów z nauczycielami i opiekunami z sześciu dolnośląskich szkół podstawowych miało okazję wziąć udział w licznych pokazach, ćwiczeniach, prelekcjach i konkursach z nagrodami. Warunkiem

uczestnictwa w wydarzeniu podsumowującym było przeprowadzenie dwóch zajęć edukacyjnych w oparciu o scenariusze lekcji opracowane przez Wody Polskie, a także zrealizowanie aktywności ponadprogramowych.

Pierwszą z atrakcji był pokaz śluzowania. Dzieci i młodzież mogli z bliska obserwować proces przejścia jednostek pływających przez śluzę. Procedura opatrzona została komentarzem eksperta, który w przystępny sposób wyjaśniał zgromadzonym następujące po sobie etapy śluzowania.

Zaraz po pokazie, przedstawiciele każdej ze szkół zostali podzieleni na sześć grup, które przemieszczały się w systemie rotacyjnym pomiędzy poszczególnymi stanowiskami. Należały do nich:

Budynki sterowni oraz maszynowni śluzy – aparatura i urządzenia do kierowania pracą budowli hydrotechnicznej, zaznajomienie się z procesami technologicznymi;

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – konkursy z nagrodami, namiot, koło fortuny, krzyżówki, wykreślanki, gadżety i materiały edukacyjne związane z gospodarką wodną, pojazdy Wód Polskich;

Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu – radiowóz, skutery, namiot, syreny;

Dolnośląskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – bus WOPR, samochód terenowy, quad, karetka, namiot;

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu – samochód ratownictwa wodno-nurkowego, osprzęt sonarowy, ponton na przyczepce;


Poczęstunek.

Każde stoisko miało do zaoferowania różnorakie atrakcje. Młodzież niezwykle chętnie brała udział w przygotowanych przez organizatorów niespodziankach. Uczestnicy poznali specyfikę pracy poszczególnych jednostek, mogli obcować ze sprzętem używanym podczas codziennych obowiązków policjantów, strażaków, ratowników czy pracowników Wód Polskich. Przedstawiciele służb prezentowali dzieciom zasady bezpiecznego wypoczynku nad wodą, zdradzali kulisy pracy i chętnie dzielili się swoim bogatym doświadczeniem. Na końcu odbył się pokaz ratownictwa wodnego przeprowadzony przez WOPR.

W programie wzięło udział 25 szkół podstawowych, spośród których 23 otrzymało Certyfikat Szkoły Przyjaznej Wodzie przyznany przez Dyrektora Wód Polskich Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, potwierdzającego spełnianie przez szkołę kryteriów placówki promującej proekologiczne postawy oraz wyrobienie wśród uczniów nawyków bezpiecznego i aktywnego korzystania z zasobów wodnych.

Z uszanowaniem

Zespół Komunikacji i Edukacji Wodnej  
Kierownik

  
Jarosław Garbacz